РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕРКУЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	 Принято
Собранием депутатов

	Меркуловского сельского поселения

Об определении границ,
 прилегающих к некоторым организациям
 и объектам территорий, на которых не допускается
 розничная продажа алкогольной продукции
на территории Меркуловского сельского поселения.

В связи с принятием Постановления Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", на основании правил  определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, руководствуясь Уставом Меркуловского  сельского  поселения, Собрание депутатов Меркуловского  сельского  поселения

Р Е Ш И ЛО:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым,  не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.
          2. Утвердить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  согласно прилагаемых схем (приложения 2-9)
         3. Определить минимальное значение расстояний от организаций и объектов территорий, указанных в п.1 до границ прилегающих территорий - 30 метров:
 - при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
  - при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные выше, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
         4. Настоящее Решение вступает в силу  со дня  его официального обнародования .
         5. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Меркуловского сельского   поселения                        Мутилин А.А.
х. Меркуловский
 №21
25.04.2013 г.

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Меркуловского сельского поселения
от    2013 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	N
п/п
	Наименование организации, объекта
	Адрес местонахождения

	1.
	МБОУ  «Меркуловская СОШ»
	х. Меркуловский,
ул. Центральная 42

	2.
	 МБДОУ Меркуловский детский сад «Солнышко»
	х. Меркуловский
ул. Мира 4

	3.
	Меркуловская врачебная  амбулатория
	х. Меркуловский
ул. Центральная 53

	4.
	МБУК «Меркуловский СДК»
	х. Меркуловский  пер. Победы, 3

	5.
	МБОУ «Калиновская ООШ»
	х. Калиновский
ул. Центральная 13

	6.
	МБДОУ «Калиновский детский сад «Лазорик»
	х. Калиновский
ул. Центральная 11

	7.
	Калиновский ФАП
	х. Калиновский
ул. Молодежная, 16

	8.
	Калиновский сельский Дом культуры
	х. Калиновский
ул. Центральная, 19

	9.
	Варваринский ФАП
	х. Варваринский ул. Горская, 18

	10
	Варваринский сельский клуб
	х. Варваринский ул. Горская, 16

	11.
	Затонский ФАП
	х.Затонский ул. Центральная, 64а

	12.
	Затонский сельский клуб
	х.Затонский ул. Центральная, 64а

	13.
	Водянский сельский клуб
	х. Водянский ул. Подгорная, 5

Приложение № 2
 (
    49
) (
      47
)Схема  границ  прилегающих территорий к МБОУ Меркуловская СОШ», расположенный по адресу ул.Центральная 42,  х.Меркуловский
 (
51.

Магазин
«Лаванда»
)

 (
3
0 м + 30%
)                                                                          Ул. Центральная

 (
гараж
) (
44
.  Магазин
№
104
 (РАЙПО)
)

 (
           42
       школа
)

Обособленная
территория

 (
3
0 м+30%
)

 (
46
)

 (
48
)

 (
15
) (
13
)

                                                                                   Ул. Мира

 (
     12
) (
     14
) (
     16
) (
     22
) (
    20
) (
     18
)

                                Приложение № 3
                       к решению собрания депутатов №
от 2013 г.

Схема  границ  прилегающих территорий к МДОУ «Меркуловский детский сад «Солнышко»,
расположенный по адресу ул.Мира 4  х.Меркуловский.

 (
7
) (
9
)
 (
3
) (
1
)
	улица  Мира
 (
Обособленная территория
)
 (
4. Детский сад «Солнышко»
) (
          24
) (
           22
) (
         20
) (
          18
) (
30 м. + 30%
) (
       17
) (
        6
) (
       8
) (
      25
) (
      23
) (
      21
) (
       15
) (
     19
) (
2
)

	Улица Восточная

Приложение № 4
                       к решению собрания депутатов №
от 2013 г.

Схема  границ  прилегающих территорий к МУЗ «ЦРБ» Шолоховского района  Меркуловская амбулатория,
расположенный по адресу ул.Центральная 53  х.Меркуловский

 (
Обособленная территория
)
 (
   Амбулатория
           53
)
 (
    47
) (
    49
)
 (
30 м+30%
) (
51
. Магазин «Лаванда»
) (
51 а
)

 (
42. школа
) (
Складское помещение
) (
44.  Магазин
№
104
 (РАЙПО)
)	Ул. Центральная

Приложение № 5
                       к решению собрания депутатов №
от 2013 г.

Схема  границ  прилегающих территорий к МБУК «Меркуловский СДК»,
расположенный по адресу пер. Победы, 3  х.Меркуловский.

 (
8. магазин

«Ландыш»
) (
    3.
) (
5. Администрация
) (
3а.

магазин
«Надежда»
) (
8а. магазин

«Ольга»
) (
12а. аптечный пункт
) (
10. пекарня
) (
10. магазин «Визит»
) (
3. Дом культуры
) (
Обособленная территория
) (
ЦРМ
)

 (
Ул. Шолохова
) (
30м. +30%
)
 (
12. магазин №
 103 (
Райпо
)
) (
4
)	Переулок Победы

                                Приложение № 6
                       к решению собрания депутатов №
от 2013 г.

Схема  границ  прилегающих территорий к МБОУ «Калиновская ООШ», расположенная по адресу ул. Центральная 13, МБДОУ «Калиновский детский сад «Лазорик», расположенный по адресу ул. Центральная 11, ФАП, расположенный по адресу ул. Молодежная 16, сельский Дом культуры, расположенная по адресу ул. Центральная 19
 (
Ул. Молодежная
)
 (
11. детский сад
) (
13. школа
) (
Обособленная территория
) (
  11
) (
Обособленная территория
) (
  14
) (
  12
)                                                                                                              Ул. Солдатова

 (
19.
Дом культуры
)

 (
30м +30%
)
 (
30м +30%
) (
 16.
ФАП
)
 (
30м +30%
)
 (
21. магазин (
Райпо
)
 № 119
) (
17а.

магазин «Татьяна»
) (
  17
)

 (
30м +30%
) (
30 м+30 %
) (
15. АТС
)
 (
15а.
Почт
а
)

 (
30м +30%
)

 (
   76
) (
     74
) (
   72
) (
  70
) (
  68
) (
     66
) (
     64
)	                                                   Ул. Центральная

Приложение № 7
                       к решению собрания депутатов №
от 2013 г.

Схема  границ  прилегающих территорий к ФАП, расположенный по адресу ул. Горская 18, х.Варваринский, к сельскому клубу, расположенному по адресу ул. Горская 16, х.Варваринский

 (
20. магазин № 111 (
Райпо
)
) (
                             Обособленная
                             территория
) (
18. ФАП
) (
16. сельский клуб
) (
     30
) (
    28
)
 (
     26
)

 (
Ул. Горская
) (
30
м+
 30%
) (
22. жилой дом
)	Ул. Горская

Приложение № 8
                       к решению собрания депутатов №
от 2013 г.

Схема  границ  прилегающих территорий к ФАП, расположенный по адресу ул. Центральная 64а, х.Затонский, к сельскому клубу, расположенному по адресу ул. Центральная 68, х.Затонский

 (
      64.
) (
64а. ФАП
) (
29. магазин № 107 (
Райпо
)
)

 (
30 м+30 %
) (
Ул. Центральная
) (
30 м+30%
) (
68. сельский клуб.
) (
Обособленная территория
)	Ул. Центральная

Приложение № 9
                       к решению собрания депутатов №
от 2013 г.

Схема  границ  прилегающих территорий к  сельскому клубу, расположенному по адресу ул. Подгорная 5, х.Водянский

 (
5. сельский клуб
) (
7. пустое здание
)

 (
30
м+
 30%;
)

	Ул. Подгорная